
Oblastní muzeum v Litoměřicích, Smlouva o výpůjčce s Regionálním muzeem v Teplicích,   
č.j.: 492/2022/OML 

 

1 

 

Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace  

IČ: 00360635 

se sídlem: Dlouhá 173, 412 01 Litoměřice 

zastoupené: ředitelem Mgr. Tomášem Wiesnerem 

zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl  

Pr, vložka č.474 

 (dále jen půjčitel)  

 

 

a 

 

Regionální muzeum v Teplicích 

IČO: 00083241 

 

se sídlem: Zámecké nám. 14, Teplice 1, PSČ 415 01 

 

zastoupené: ředitelkou Ing. Janou Ličkovou 

 

(dále jen vypůjčitel)  

 

 

uzavírají  

 

Smlouvu o výpůjčce 
 

 

článek 1. 

Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání sbírkové 

předměty: 

 

xxx 

 

(dále jen předmět výpůjčky) a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přejímá. 

 

 

 

 

 

článek 2. 

Vypůjčitel má právo předmět výpůjčky užívat bezplatně od data podpisu Předávacího 

protokolu do xxx, které je závazným datem pro vrácení předmětů výpůjčky půjčiteli. 

 

článek 3. 

1) Vypůjčitel převezme předmět výpůjčky v Oblastním muzeu v Litoměřicích, 

Dlouhá 173, Litoměřice 



Oblastní muzeum v Litoměřicích, Smlouva o výpůjčce s Regionálním muzeem v Teplicích,   
č.j.: 492/2022/OML 

 

2 

 

2) Půjčitel převezme předmět výpůjčky zpět od vypůjčitele v Oblastním muzeu 

v Litoměřicích, Dlouhá 173, Litoměřice 

3) Sbírkové předměty tvořící předmět výpůjčky budou přebírány vždy na základě 

podpisu „Předávacího protokolu“, podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

Těmito zástupci budou odborní pracovníci, na kterých se obě strany dohodnou. 

4) Za půjčitele má zmocnění k předání a zpětnému převzetí předmětu výpůjčky a 

podpisu „Předávacího protokolu“ : 

5) Za vypůjčitele má zmocnění k převzetí a zpětnému předání předmětu výpůjčky a 

podpisu „Předávacího protokolu“ :  

6) „Předávací protokol“ bude tvořit: 

a) seznam sbírkových předmětů a fotodokumentace sbírkových předmětů 

 

 

článek 4. 

1) Využívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem spočívá ve vystavení ve výstavních 

prostorách Regionálního muzea v Teplicích, p.o. xxx. Změna účelu užívání 

předmětu výpůjčky vyžaduje předchozí souhlas půjčitele. 

2) Pro potřeby využití v katalogu výstavy a na propagačních tiskovinách k výstavě, 

svoluje půjčitel s reprodukováním zapůjčeného předmětu a bezplatně k jeho 

publikování poskytuje reprodukční práva. K jinému účelu nesmí být zapůjčený 

předmět bez výslovného souhlasu půjčitele fotografován, filmován, ani jinak 

reprodukován. 

 

článek 5. 

Vypůjčitel se zavazuje, že: 

 

a) uhradí nutné náklady na přípravu předmětu výpůjčky pro přepravu a vystavení 

b) na své náklady zajistí přepravu předmětu  výpůjčky 

c) na předmětech výpůjčky nebudou prováděny žádné změny a úpravy 

d) předměty výpůjčky nepřenechá do užívání jinému 

e) dodrží obvyklá bezpečnostní, klimatická a další ochranná opatření, která bude 

konzultovat s kurátorkou xxx. Mimo dobu, kdy předmět výpůjčky bude 

vystavován, bude umístěn v depozitáři vypůjčitele. 

f) u vystaveného předmětu uvede jako půjčitele Oblastní muzeum v Litoměřicích, 

p.o. 

g) dva výtisky katalogu budou bezplatně předány půjčiteli 

 

 

V případě nedodržení shora uvedených podmínek nebo jestliže vypůjčitel bude užívat 

předmět výpůjčky v rozporu s ustanovením článku 4. této smlouvy, může půjčitel 

žádat okamžité vrácení předmětu výpůjčky i před uplynutím smluvené doby, bez 

jakéhokoli dalšího nároku ze strany vypůjčitele. 

 

článek 6. 

Vypůjčitel odpovídá za škody vzniklé na předmětu výpůjčky ode dne, kdy písemně 

potvrdí převzetí předmětu výpůjčky, do dne, kdy mu půjčitel písemně potvrdí jeho 

vrácení. 

 

článek 7. 



Oblastní muzeum v Litoměřicích, Smlouva o výpůjčce s Regionálním muzeem v Teplicích,   
č.j.: 492/2022/OML 

 

3 

 

Vypůjčitel je povinen na základě odborného posudku uhradit vzniklou škodu 

spojenou s případným poškozením předmětů výpůjčky nebo se ztrátou  předmětů 

výpůjčky a to nejpozději do jednoho měsíce ode dne zjištění výše škody. 

 

 

článek 8. 

1) Půjčitel je dle zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) §2 bod e) 

povinným subjektem, tj. smlouvy, jejichž je smluvní stranou, se povinně 

uveřejňují v registru smluv. Smlouvu do registru smluv spravovaného 

Ministerstvem vnitra zašle vypůjčitel. 

2) Vypůjčitel podpisem smlouvy stvrzuje, že byl informován o zveřejnění této 

smlouvy včetně jejích případných změn v registru smluv, který je veřejně 

přístupný a který obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši 

finančního plnění, datu podpisu smlouvy a textový obraz smlouvy.  

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi 

zúčastněnými stranami. 

4) Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednou vyhotovení. 

5) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně a na 

důkaz toho  ji opatřují svými podpisy.  

 

 

V Litoměřicích, dne  7. 10. 2022                              V Teplicích, dne 

 

 

 

 

……………………….                                                 ……………………….. 

Mgr. Tomáš Wiesner                                                       Ing. Jana Ličková 

        půjčitel                     vypůjčitel 

 


